
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 21.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                   

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PRO LOCO ROSSANO 
VENETO PER L’ACQUISTO DI UNA TENSOSTRUTTURA. 

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 121 
in data 16/12/2010 
Prot. N. 296 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PRO LOCO 
ROSSANO VENETO PER L’ACQUISTO DI UNA TENSOSTRUTTURA. 

 
 

 
 

PREMESSO che in data 31.12.2009 con proprio provvedimento n. 145, è stata presa d’atto 
della costituzione della PRO LOCO di ROSSANO VENETO, quale strumento atto a 
perseguire uno sviluppo anche turistico del territorio, attraverso numerose iniziative 
organizzate nel corso dell’anno a favore della Comunità di Rossano Veneto;  
 
VISTA la richiesta del Presidente pro-tempore Sig. Alberto Brunello per conto della Pro 
Loco di Rossano Veneto, pervenuta in data 15.12.2010, al n. 19139 di Prot., intesa ad 
ottenere l’erogazione di un contributo straordinario per l’acquisto di una tensostruttura, 
quale struttura necessaria come luogo di aggregazione della gente durante le numerose 
manifestazioni che vengono organizzate nel corso dell’anno; 
 
VISTO il Capo V° “Contributi straordinari diversi” del vigente Regolamento per l’erogazione 
dei contributi, il quale così recita: “Gli Enti, le Società, le Associazioni, i Comitati, i singoli 
cittadini, la cui attività no rientri specificatamente nella casistica prevista ai Capi II, III e IV, 
ma programmino manifestazioni e/o iniziative e/o progetti di qualsiasi genere che 
rispondano ai principi fondamentali di cui al Capo I, possono richiedere contributi 
straordinari al Comune, atti ad incentivare le attività, iniziative e progetti suddetti”; 
 
TENUTO PRESENTE che la struttura acquistata dalla Pro Loco di Rossano Veneto verrà 
utilizzata dalla cittadinanza tutta durante le molteplici iniziative organizzate durante il corso 
dell’anno dalla Pro Loco locale; 
 
RICORDATO altresì che l’associazione in argomento svolge, senza fine di lucro, attività di 
carattere culturale e sociale riservando altresì maggior attenzione alla salvaguardia delle 
tradizioni del territorio locale, finalità, queste, che rientrano nei principi fondamentali 
enunciati al Capo 1° del suddetto Regolamento; 
 
VISTO che il costo della  tensostruttura  (con dimensioni mt. 20x30 completa di struttura in 
alluminio e teli in PVC, oltre che di accessori di montaggio) è pari a €. 40.800,00 iva 
compresa; 
 
SENTITA la proposta dell’Assessore competente e ritenuto di sostenere l'iniziativa di  contribuire 

alla copertura di una piccola parte delle spese inerenti l’acquisto della tensostruttura, mediante 

l'erogazione di un contributo di €. 5.000,00 quale quota inferiore al 50% delle spese, così come 

previsto nel Capo IV del vigente Regolamento per l’erogazione dei contributi; 

 
 

D E L I B E R A 
 

  
 
1 – di assegnare, per le ragioni in premessa indicate, la somma di €. 5.000,00, a titolo di 
contributo straordinario alla PRO LOCO di ROSSANO VENETO con sede a Rossano 
Veneto, Via Roma n. 153, per l’acquisto di una tensostruttura di mt. 20x30 completa 
di struttura in alluminio e teli in pvc ed accessori di montaggio, quale struttura e luogo 
utilizzato     per l’aggregazione dalla popolazione locale in occasione delle numerose 
manifestazioni che vengono svolte durante il corso dell’anno atte a dare maggiore risalto 
alle iniziative di salvaguardia alle trazioni del nostro territorio; 
 



 
2 -  di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi alla Persona assumere 
l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento. 
 

* * * * * * * 
 

 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

Il Responsabile del Servizio 
Il Segretario Generale 

F.TO - Dott. Paolo ORSO - 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 
 
     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        F.TO Pan Rag. Zelia 

 
 
 
 
      

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
File:Segreteria del Sindaco/PRO LOCO ROSSANO/G.C.PRO-LOCO ROSSANO contr. Acq.tensostruttura 2010..LE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 25 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 11/01/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  11/01/2011                                 

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO  ORSO Dott. Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


